
 

 Město Uherské Hradiště 
 Odbor správy majetku města 
 
 
 
  
Váš dopis zn.:     

 

 

  

pan 

 

Martin Kardos  

náměstí Hrdinů č. p. 100 

686 03  Staré Město 

Ze dne:  

Naše č. j.:  MUUH-SMM/55052/2024/MacP 
Spis/ 180/2024 Spisová zn.: 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Ing. Pavel Macenauer 

Telefon: 572525384 

E-mail: pavel.macenauer@mesto-uh.cz 

Datum: 10.06.2024 

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Oznámení o odstranění silničního vozidla z pozemní komunikace a jeho odstavení na vhodném 
místě 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor správy majetku města, pověřený dle Organizačního řádu schváleného Radou města Uherské 
Hradiště, č. 233/16/RM/2023 ze dne 05.06.2023 s účinností od 12.06.2023 k výkonu činností spojených s odstraněním silničního 
vozidla z pozemní komunikace, v souladu s ustanovením § 19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), je na dálnicích, silnicích a místních komunikacích 
zakázáno „odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení 
pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou 
silniční kontrolou“. 
Vám, jakožto provozovateli níže specifikovaného silničního vozidla, které bylo v rozporu s výše uvedeným ustanovením odstaveno na 
pozemní komunikaci v Uherském Hradišti, jejímž vlastníkem je Město Uherské Hradiště, dle ustanovení § 19d odst. 2 zákona o 
pozemních komunikacích 

oznamuje,  

že po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy Vám byla doručena 
výzva, jíž jste byl vyzván podle ustanovení § 19d odst. 1 zákona 
o pozemních komunikacích, k odstranění důvodu, pro který nesmí být 
vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, nebo k odstranění 
vozidla a odstavení mimo takovou pozemní komunikaci, bylo dne 07. 06. 
2024 vozidlo tovární značky RENAULT FLUENCE RZ 6Z1 5630 
odstraněno z pozemní komunikace ulice Pastýrna v Uherském Hradišti. 

Vozidlo je odstaveno v ul. Na Záhonech 1467 Kunovice (areál 
SALVAGE – UH, s.r.o.). 

Vozidlo si může provozovatel vozidla na výše uvedené adrese vyzvednout ve lhůtě 3 měsíců od doručení tohoto oznámení po 
předchozí dohodě s pověřeným pracovníkem Odboru správy majetku města Městského úřadu Uherské Hradiště (Ing. Pavel 
Macenauer, tel.: 572 525 384, e-mail: pavel.macenauer@mesto-uh.cz) a úhradě nákladů za odstranění a odstavení vozidla (potvrzení 
o úhradě nutno doložit při fyzickém vyzvednutí vozidla). 

Poučení 
Dle ustanovení § 19d odst. 2 věty druhé zákona o pozemních komunikacích náklady na odstranění a odstavení silničního vozidla 
nese jeho provozovatel; to neplatí, prokáže-li závažné důvody, které mu znemožnily vozidlo odstranit. 
Dle ustanovení § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, nevyzvedne-li si provozovatel silniční vozidlo ve lhůtě 3 měsíců od 
doručení oznámení podle odstavce 2, rozhodne silniční správní úřad příslušný podle pozemní komunikace, ze které bylo silniční 
vozidlo odstraněno, na návrh osoby, která učinila výzvu podle odstavce 1, o povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě. 
Silniční správní úřad prodej silničního vozidla nepovolí, pokud nebyly dodrženy podmínky nebo postup podle odstavců 1 a 2, 
provozovatel projevil vůli silniční vozidlo vyzvednout, nebo pokud zjistí závažné důvody, které brání provozovateli silniční vozidlo 
vyzvednout. Je-li prodej silničního vozidla povolen, je osoba, která učinila výzvu podle odstavce 1, oprávněna jej prodat na náklady 
jeho provozovatele.  
Dle ustanovení § 42a odst. 1 písm. i) zákona o pozemních komunikacích se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že na dálnici, silnici 
nebo místní komunikaci provádí činnost, která je dle ustanovení § 19 odst. 2 písm. h) zakázána. Dle ustanovení § 42a odst. 8 písm. b) 
zákona o pozemních komunikacích lze za přestupek uložit pokutu do výše 300 000 Kč.  

 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Ing. Radek Chybík 
Vedoucí odboru 
Odbor správy majetku města 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

	bookmark7

		2024-06-10T15:09:13+0200




